Publicado em: 15/12/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 187/22 – CSC                                                   DATA: 15/12/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 058/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação da
Estrada do Engenho, KM 25 da Estrada de Novo Remanso no Município de
Itacoatiara/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 16/01/2023 às 13:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 1328/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Cloridrato de Tramadol, Letrozol e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.2) PE n° 1329/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Ampicilina Claritromicina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
2.3) PE n° 1330/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços Médicos Especializados em Oftalmologia, para
atender as Unidades da Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de dezembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 28 de dezembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 1224/2022–CSC: Aquisição de Microcomputadores, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades do
Centro de Serviços Compartilhados - CSC e Demais Órgão do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de dezembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 20 de dezembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 1058/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1218/2022-CSC, dia 19/12/2022 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos

Vice-Presidente do CSC/AM